
  3. 도본청 세출예산

    1) 구조별 예산규모 

■  총괄 (일반 + 특별)

(단위 : 백만원, %)

당초대비 최종대비

3,325,143 비율 3,332,500 비율 3,631,354 비율 △0.2  △8.4  

2,862,181 86.1 2,891,623 86.8 3,139,855 86.5 △1.0  △8.8  

265,364 8.0  244,033 7.3  238,328 6.6   8.7  11.3  

인력운영비 255,640 7.7  237,555 7.1  231,710 6.4   7.6  10.3  

기 본 경 비 9,724 0.3  6,478 0.2  6,618 0.2   50.1  46.9  

197,598 5.9  196,844 5.9  253,171 7.0   0.4  △22.0  

� 일반회계
(단위 : 백만원, %)

당초대비 최종대비

2,918,000 비율 2,898,000 비율 3,151,222 비율 0.7  △7.4  

2,559,388 87.7 2,558,385 88.3 2,765,605 87.8 0.0  △7.5  

260,527 8.9  239,426 8.3  233,721 7.4   8.8  11.5  

인력운영비 250,975 8.6  233,080 8.0  227,235 7.2   7.7  10.4  

기 본 경 비 9,552 0.3  6,346 0.2  6,486 0.2   50.5  47.3  

98,085 3.4  100,189 3.5  151,896 4.8   △2.1  △35.4  

� 특별회계
(단위 : 백만원, %)

당초대비 최종대비

407,143 비율 434,500 비율 480,132 비율 △6.3  △15.2  

302,793 74.4 333,238 76.7 374,250 77.9 △9.1  △19.1  

4,837 1.2  4,607 1.1  4,607 1.0   5.0  5.0  

인력운영비 4,665 1.1  4,475 1.0  4,475 0.9   4.2  4.2  

기 본 경 비 172 0.0  132 0.0  132 0.0   30.3  30.3  

99,513 24    96,655 24    101,275 25    3.0  △1.7  

정  책  사  업

행정운영경비

재  무  활  동

행정운영경비

재  무  활  동

구   분

구   분

계

정  책  사  업

행정운영경비

재  무  활  동

증감율(%)

계

2011년도
증감율(%)

2010년도

당   초 최   종

2010년도

당   초 최   종

2011년도

구   분 2011년도
증감율(%)

계

정  책  사  업

2010년도

당   초 최   종



  3. 도본청 세출예산

    2) 기능별 세출예산

[ 기능별 재원배분  ] 

(단위 : 억원, %)

구  분 2010년예산 2011년예산 증감액 증감율

계 33,325   33,251   △ 74        △ 0.2    
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수송및

교통

국토및

지역개발

과학기술 예비비 기타

2010당초 2011당초

(단위: 억원)

1. 일반공공행정 4,387   4,149   △ 238        △ 5.4    

2. 공공질서및안전 1,301   1,072   △ 229        △ 17.6    

3. 교육 1,655   1,681   26        1.5    

4. 문화및관광 1,323   1,383   60        4.5    

5. 환경보호 3,227   3,722   495        15.3    

6. 사회복지 7,517   8,213   696        9.3    

7. 보건 383   492   109        28.5    

8. 농림해양수산 4,354   4,166   △ 188        △ 4.3    

9. 산업·중소기업 1,238   1,264   26        2.1    

10. 수송및교통 2,226   1,904   △ 322        △ 14.5    

11. 국토및지역개발 2,975   2,236   △ 739        △ 24.8    

12. 과학기술 17   23   5        30.2    

13. 예비비 282   294   12        4.1    

14. 기타 2,440   2,654   214        8.8    

※ 2010년도, 2011년도 당초예산 기준임



■  총괄(일반+특별)

(단위 : 백만원, %)

당초대비 최종대비

3,325,143 비율 3,332,500 비율 3,631,354 비율 △0.2  △8.4  

414,917    12.5 438,677    13.2 480,201    13.2 △5.4  △13.6  

· 입법및선거관리 4,455       0.1  14,950      0.4   12,659      0.3   △70.2  △64.8  

· 지방재정·재정지원 360,989    10.9 390,065    11.7 425,788    11.7 △7.5  △15.2  

· 재정·금융 5,750       0.2  753          0.0   713          0.0   663.6  706.5  

· 일반행정 43,723      1.3  32,909      1.0   41,041      1.1   32.9  6.5  

107,164    3.2  130,135    3.9   151,367    4.2   △17.7  △29.2  

· 재난방재·민방위 107,164    3.2  130,135    3.9   151,367    4.2   △17.7  △29.2  

168,051    5.1  165,498    5.0   173,188    4.8   1.5  △3.0  

· 유아및초중등교육 156,879    4.7  155,315    4.7   161,653    4.5   1.0  △3.0  

· 고등교육 11,172      0.3  10,183      0.3   11,535      0.3   9.7  △3.1  

138,292    4.2  132,287    4.0   171,922    4.7   4.5  △19.6  

· 문화예술 21,925      0.7  34,474      1.0   35,572      1.0   △36.4  △38.4  

· 관광 43,805      1.3  42,196      1.3   61,689      1.7   3.8  △29.0  

· 체육 57,849      1.7  40,681      1.2   57,563      1.6   42.2  0.5  

· 문화재 14,713      0.4  14,936      0.4   17,098      0.5   △1.5  △13.9  

372,212    11.2 322,732    9.7   337,211    9.3   15.3  10.4  

· 상하수도·수질 320,307    9.6  267,954    8.0   280,224    7.7   19.5  14.3  

· 폐기물 13,925      0.4  22,516      0.7   20,010      0.6   △38.2  △30.4  

· 대기 6,181       0.2  7,215        0.2   9,784       0.3   △14.3  △36.8  

· 자연 12,956      0.4  14,239      0.4   14,652      0.4   △9.0  △11.6  

· 해양 7,207       0.2  5,428        0.2   5,389       0.1   32.8  33.7  

· 환경보호일반 11,636      0.3  5,380        0.2   7,152       0.2   116.3  62.7  

821,266    24.7 751,679    22.6 807,786    22.2 9.3  1.7  

· 기초생활보장 382,742    11.5 364,220    10.9 373,630    10.3 5.1  2.4  

· 취약계층지원 74,733      2.2  57,889      1.7   65,943      1.8   29.1  13.3  

· 보육·가족및여성 142,245    4.3  127,321    3.8   126,662    3.5   11.7  12.3  

· 노인·청소년 188,863    5.7  184,012    5.5   182,418    5.0   2.6  3.5  

· 노동 14,778      0.4  3,009        0.1   39,064      1.1   391.1  △62.2  

· 보훈 114          0.0  117          0.0   169          0.0   △2.6  △32.5  

· 주택 6,300       0.2  5,400        0.2   9,360       0.3   16.7  △32.7  

· 사회복지일반 11,491      0.3  9,711        0.3   10,540      0.3   18.3  9.0  

49,205      1.5  38,290      1.1   52,791      1.5   28.5  △6.8  

· 보건의료 48,956      1.5  38,107      1.1   52,548      1.4   28.5  △6.8  

· 식품의약안전 249          0.0  183          0.0   243          0.0   36.1  2.5  

416,615    12.5 435,420    13.1 468,854    12.9 △4.3  △11.1  

· 농업·농촌 229,261    6.9  241,540    7.2   263,813    7.3   △5.1  △13.1  

· 임업·산촌 154,650    4.7  155,693    4.7   160,724    4.4   △0.7  △3.8  

· 해양수산·어촌 32,704      1.0  38,187      1.1   44,317      1.2   △14.4  △26.2  

126,403    3.8  123,741    3.7   145,430    4.0   2.2  △13.1  

· 산업금융지원 12,560      0.4  14,623      0.4   14,854      0.4   △14.1  △15.4  

· 산업기술지원 3,840       0.1  3,932        0.1   3,988       0.1   △2.3  △3.7  

· 무역및투자유치 3,020       0.1  1,992        0.1   6,608       0.2   51.6  △54.3  

· 산업진흥·고도화 93,601      2.8  90,136      2.7   103,550    2.9   3.8  △9.6  

· 에너지및자원개발 13,382      0.4  13,058      0.4   16,430      0.5   2.5  △18.6  

190,410    5.7  222,615    6.7   274,069    7.5   △14.5  △30.5  

· 도로 176,243    5.3  209,663    6.3   260,208    7.2   △15.9  △32.3  

· 대중교통·물류등기타 14,167      0.4  12,952      0.4   13,861      0.4   9.4  2.2  

223,611    6.7  297,450    8.9   325,190    9.0   △24.8  △31.2  

· 수자원 100,119    3.0  104,171    3.1   111,954    3.1   △3.9  △10.6  

· 지역및도시 123,492    3.7  193,279    5.8   213,236    5.9   △36.1  △42.1  

2,266        0.1  1,740        0.1   2,167        0.1   30.2  4.6  

· 과학기술연구지원 2,266       0.1  1,740        0.1   2,167       0.1   30.2  4.6  

29,368      0.9  28,203      0.8   2,850        0.1   4.1  930.5  

265,363    8.0  244,033    7.3   238,328    6.6   8.7  11.3  

최   종당  초

2010년도

농림해양수산

산업·중소기업

수송및교통

국토및지역개발

과학기술

사회복지

보건

기타

구   분 2011년도
증감율(%)

계

일반공공행정

예비비

공공질서및안전

교육

문화및관광

환경보호



■  일반회계

(단위 : 백만원, %)

당초대비 최종대비

2,918,000 비율 2,898,000 비율 3,151,222 비율 0.7  △7.4  

213,997    7.3  195,327    6.7   198,193    6.3   9.6  8.0  

· 입법및선거관리 4,455       0.2  14,950      0.5   12,659      0.4   △70.2  △64.8  

· 지방재정·재정지원 160,069    5.5  146,715    5.1   143,780    4.6   9.1  11.3  

· 재정·금융 5,750       0.2  753          0.0   713          0.0   663.6  706.5  

· 일반행정 43,723      1.5  32,909      1.1   41,041      1.3   32.9  6.5  

107,164    3.7  130,135    4.5   151,367    4.8   △17.7  △29.2  

· 재난방재·민방위 107,164    3.7  130,135    4.5   151,367    4.8   △17.7  △29.2  

160,565    5.5  157,755    5.4   164,926    5.2   1.8  △2.6  

· 유아및초중등교육 152,932    5.2  151,055    5.2   157,163    5.0   1.2  △2.7  

· 고등교육 7,633       0.3  6,700        0.2   7,763       0.2   13.9  △1.7  

138,292    4.7  132,287    4.6   171,922    5.5   4.5  △19.6  

· 문화예술 21,925      0.8  34,474      1.2   35,572      1.1   △36.4  △38.4  

· 관광 43,805      1.5  42,196      1.5   61,689      2.0   3.8  △29.0  

· 체육 57,849      2.0  40,681      1.4   57,563      1.8   42.2  0.5  

· 문화재 14,713      0.5  14,936      0.5   17,098      0.5   △1.5  △13.9  

372,212    12.8 322,732    11.1 337,211    10.7 15.3  10.4  

· 상하수도·수질 320,307    11.0 267,954    9.2   280,224    8.9   19.5  14.3  

· 폐기물 13,925      0.5  22,516      0.8   20,010      0.6   △38.2  △30.4  

· 대기 6,181       0.2  7,215        0.2   9,784       0.3   △14.3  △36.8  

· 자연 12,956      0.4  14,239      0.5   14,652      0.5   △9.0  △11.6  

· 해양 7,207       0.2  5,428        0.2   5,389       0.2   32.8  33.7  

· 환경보호일반 11,636      0.4  5,380        0.2   7,152       0.2   116.3  62.7  

627,366    21.5 572,879    19.8 622,531    19.8 9.5  0.8  

· 기초생활보장 188,842    6.5  185,420    6.4   188,375    6.0   1.8  0.2  

· 취약계층지원 74,733      2.6  57,889      2.0   65,943      2.1   29.1  13.3  

· 보육·가족및여성 142,245    4.9  127,321    4.4   126,662    4.0   11.7  12.3  

· 노인·청소년 188,863    6.5  184,012    6.3   182,418    5.8   2.6  3.5  

· 노동 14,778      0.5  3,009        0.1   39,064      1.2   391.1  △62.2  

· 보훈 114          0.0  117          0.0   169          0.0   △2.6  △32.5  

· 주택 6,300       0.2  5,400        0.2   9,360       0.3   16.7  △32.7  

· 사회복지일반 11,491      0.4  9,711        0.3   10,540      0.3   18.3  9.0  

49,205      1.7  38,290      1.3   52,791      1.7   28.5  △6.8  

· 보건의료 48,956      1.7  38,107      1.3   52,548      1.7   28.5  △6.8  

· 식품의약안전 249          0.0  183          0.0   243          0.0   36.1  2.5  

416,615    14.3 435,420    15.0 468,854    14.9 △4.3  △11.1  

· 농업·농촌 229,261    7.9  241,540    8.3   263,813    8.4   △5.1  △13.1  

· 임업·산촌 154,650    5.3  155,693    5.4   160,724    5.1   △0.7  △3.8  

· 해양수산·어촌 32,704      1.1  38,187      1.3   44,317      1.4   △14.4  △26.2  

126,403    4.3  123,741    4.3   145,430    4.6   2.2  △13.1  

· 산업금융지원 12,560      0.4  14,623      0.5   14,854      0.5   △14.1  △15.4  

· 산업기술지원 3,840       0.1  3,932        0.1   3,988       0.1   △2.3  △3.7  

· 무역및투자유치 3,020       0.1  1,992        0.1   6,608       0.2   51.6  △54.3  

· 산업진흥·고도화 93,601      3.2  90,136      3.1   103,550    3.3   3.8  △9.6  

· 에너지및자원개발 13,382      0.5  13,058      0.5   16,430      0.5   2.5  △18.6  

190,410    6.5  222,615    7.7   274,069    8.7   △14.5  △30.5  

· 도로 176,243    6.0  209,663    7.2   260,208    8.3   △15.9  △32.3  

· 대중교통·물류등기타 14,167      0.5  12,952      0.4   13,861      0.4   9.4  2.2  

223,611    7.7  297,450    10.3 325,190    10.3 △24.8  △31.2  

· 수자원 100,119    3.4  104,171    3.6   111,954    3.6   △3.9  △10.6  

· 지역및도시 123,492    4.2  193,279    6.7   213,236    6.8   △36.1  △42.1  

2,266        0.1  1,740        0.1   2,167        0.1   30.2  4.6  

· 과학기술연구지원 2,266       0.1  1,740        0.1   2,167       0.1   30.2  4.6  

29,368      1.0  28,203      1.0   2,850        0.1   4.1  930.5  

260,526    8.9  239,426    8.3   233,721    7.4   8.8  11.5  

2010년도

당  초 최   종

예비비

기타

보건

농림해양수산

산업·중소기업

수송및교통

국토및지역개발

과학기술

일반공공행정

공공질서및안전

교육

문화및관광

환경보호

사회복지

계

구   분 2011년도
증감율(%)



■  특별회계(기타+공기업)

(단위 : 백만원, %)

당초대비 최종대비

407,143    비율 434,500    비율 480,132    비율 △6.3  △15.2  

200,920    49.3 243,350    56.0 282,008    58.7 △17.4  △28.8  

· 지방재정·재정지원 200,920    49.3 243,350    56.0 282,008    58.7 △17.4  △28.8  

7,486        1.8  7,743        1.8   8,262        1.7   △3.3  △9.4  

· 유아및초중등교육 3,947       1.0  4,260        1.0   4,490       0.9   △7.3  △12.1  

· 고등교육 3,539       0.9  3,483        0.8   3,772       0.8   1.6  △6.2  

193,900    47.6 178,800    41.2 185,255    38.6 8.4  4.7  

· 기초생활보장 193,900    47.6 178,800    41.2 185,255    38.6 8.4  4.7  

4,837        1.2  4,607        1.1   4,607        1.0   5.0  5.0  

   - 강원도립대학운영 : 8,376백만원 → 고등교육 3,539백만원(42.3%), 기타 4,837백만원(57.7%)

   - 의료급여기금운영 : 사회복지부문 / 기초생활보장분야 193,900백만원 (100%)

   - 학교용지부담금운영 : 교육 / 유아및초중등교육 3,947백만원 (100%)

   - 지역개발기금운영 : 일반공공행정 / 지방재정·재정지원  243,350백만원 (100%)

 � 공기업특별회계 (1)

2010년도

당  초 최   종

계

일반공공행정

교육

사회복지

기타

 � 기타특별회계 (3)

구   분 2011년도
증감율(%)



  3. 도본청 세출예산

    3) 성질별 세출예산

[ 성질별 재원배분  ] 

(단위 : 억원, %)

구  분 2010년예산 2011년예산 증감액 증감율

2,132 

963 

10,434 

15,136 

792 1,067 
1,983 

744 

-

5,000 

10,000 

15,000 

20,000 

인건비 물건비 경상이전 자본지출 융자및출자 보전재원 내부거래 예비비및기타

2010당초

2011당초

(단위: 억원)

계 33,325   33,251   △ 74        △ 0.2    

100 인건비 1,909   2,132   223        11.7    

200 물건비 880   963   83        9.5    

300 경상이전 10,246   10,434   188        1.8    

400 자본지출 15,358   15,136   △ 222        △ 1.4    

500 융자및출자 1,390   792   △ 598        △ 43.0    

600 보전재원 1,149   1,067   △ 82        △ 7.2    

700 내부거래 1,932   1,983   51        2.6    

800 예비비및기타 461   744   283        61.4    

※ 2010년도, 2011년도 당초예산 기준임



  3. 도본청 세출예산

■  총괄(일반+특별)

(단위 : 백만원, %)

당초대비 최종대비

3,325,143 비율 3,332,500 비율 3,631,354 비율 △0.2  △8.4  

213,223    6.4  190,939    5.7  186,684    5.1  11.7  14.2  

101 인건비 213,223   6.4  190,939    5.7  186,684    5.1  11.7  14.2  

96,317     2.9  88,035      2.6  95,788      2.6  9.4  0.6  

201 일반운영비 48,822     1.5  45,201     1.4  50,913      1.4  8.0  △4.1  

202 여비 10,452     0.3  10,126     0.3  10,045      0.3  3.2  4.1  

203 업무추진비 3,170       0.1  3,125       0.1  3,102       0.1  1.4  2.2  

204 직무수행경비 15,163     0.5  13,649     0.4  13,641      0.4  11.1  11.2  

205 의회비 3,399       0.1  2,930       0.1  3,146       0.1  16.0  8.0  

206 재료비 6,782       0.2  7,317       0.2  7,806       0.2  △7.3  △13.1  

207 연구개발비 8,529       0.3  5,687       0.2  7,135       0.2  50.0  19.5  

1,043,445 31.4 1,024,564 30.7 1,080,042 29.7 1.8  △3.4  

301 일반보상금 13,933     0.4  13,524     0.4  14,315      0.4  3.0  △2.7  

303 포상금 11,311     0.3  15,152     0.5  14,146      0.4  △25.3  △20.0  

304 연금부담금등 29,822     0.9  25,928     0.8  26,130      0.7  15.0  14.1  

305 배상금등 20           0.0  20            0.0  20            0.0  0.0  0.0  

306 출연금 31,479     0.9  30,024     0.9  39,968      1.1  4.8  △21.2  

307 민간이전 69,041     2.1  71,571     2.1  83,616      2.3  △3.5  △17.4  

308 자치단체등이전 850,162   25.6 830,585    24.9 866,839    23.9 2.4  △1.9  

309 공기업경상전출금 -             -     -             -     -              -     -        -        

310 국외이전 317          0.0  466          0.0  466          0.0  △32.0  △32.0  

311 차입금이자상환 37,360     1.1  37,294     1.1  34,542      1.0  0.2  8.2  

1,513,599 45.5 1,535,768 46.1 1,695,809 46.7 △1.4  △10.7  

401 시설비및부대비 254,556   7.7  288,208    8.6  317,625    8.7  △11.7  △19.9  

402 민간자본이전 22,840     0.7  20,372     0.6  29,861      0.8  12.1  △23.5  

403 자치단체등자본이전 1,224,325 36.8 1,214,761 36.5 1,329,686 36.6 0.8  △7.9  

405 자산취득비 11,800     0.4  12,372     0.4  18,582      0.5  △4.6  △36.5  

406 기타자본이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

407 국외자본이전 78           0.0  55            0.0  55            0.0  41.8  41.8  

79,200     2.4  139,000    4.2  172,630    4.8  △43.0  △54.1  

501 융자금 69,200     2.1  139,000    4.2  171,130    4.7  △50.2  △59.6  

502 출자금 10,000     0.3  -             -     1,500       0.0  100.0  100.0  

106,674    3.2  114,908    3.4  166,408    4.6  △7.2  △35.9  

601 차입금원금상환 106,674   3.2  114,908    3.4  166,408    4.6  △7.2  △35.9  

198,257    6.0  193,233    5.8  202,446    5.6  2.6  △2.1  

701 기타회계전출금 25,881     0.8  19,769     0.6  24,319      0.7  30.9  6.4  

702 기금전출금 14,233     0.4  9,124       0.3  8,948       0.2  56.0  59.1  

703 교육비특별회계전출금 145,536   4.4  148,591    4.5  153,431    4.2  △2.1  △5.1  

705 예수금원리금상환 12,607     0.4  15,749     0.5  15,748      0.4  △20.0  △19.9  

74,428     2.2  46,053      1.4  31,547      0.9  61.6  135.9  

801 예비비 73,585     2.2  46,053     1.4  28,341      0.8  59.8  159.6  

802 반환금기타 843          0.0  -             -     3,206       0.1  -        △73.7  

구   분 2011년도
2010년도 증감율(%)

당  초 최   종

계

 100 인건비

 200 물건비

 300 경상이전

 400 자본지출

 500 융자및출자

 600 보전재원

 700 내부거래

 800 예비비및기타



� 일반회계

(단위 : 백만원, %)

당초대비 최종대비

2,918,000 비율 2,898,000 비율 3,151,222 비율 0.7  △7.4  

208,741    7.2  186,752    6.4  182,467    5.8  11.8  14.4  

101 인건비 208,741   7.2  186,752    6.4  182,467    5.8  11.8  14.4  

93,054     3.2  84,828      2.9  92,576      2.9  9.7  0.5  

201 일반운영비 45,973     1.6  42,425     1.5  48,132      1.5  8.4  △4.5  

202 여비 10,328     0.4  9,988       0.3  9,907       0.3  3.4  4.2  

203 업무추진비 3,119       0.1  3,074       0.1  3,051       0.1  1.5  2.2  

204 직무수행경비 15,022     0.5  13,506     0.5  13,498      0.4  11.2  11.3  

205 의회비 3,399       0.1  2,930       0.1  3,146       0.1  16.0  8.0  

206 재료비 6,772       0.2  7,307       0.3  7,796       0.2  △7.3  △13.1  

207 연구개발비 8,441       0.3  5,598       0.2  7,046       0.2  50.8  19.8  

1,026,518 35.2 1,008,948 34.8 1,064,102 33.8 1.7  △3.5  

301 일반보상금 13,287     0.5  12,985     0.4  13,676      0.4  2.3  △2.8  

303 포상금 11,268     0.4  15,109     0.5  14,103      0.4  △25.4  △20.1  

304 연금부담금등 29,704     1.0  25,819     0.9  26,021      0.8  15.0  14.2  

305 배상금등 20           0.0  20            0.0  20            0.0  0.0  0.0  

306 출연금 31,479     1.1  30,024     1.0  39,968      1.3  4.8  △21.2  

307 민간이전 68,861     2.4  71,391     2.5  83,408      2.6  △3.5  △17.4  

308 자치단체등이전 845,896   29.0 827,177    28.5 863,455    27.4 2.3  △2.0  

309 공기업경상전출금 -             -     -             -     -              -     -        -        

310 국외이전 317          0.0  466          0.0  466          0.0  △32.0  △32.0  

311 차입금이자상환 25,686     0.9  25,957     0.9  22,985      0.7  △1.0  11.8  

1,324,583 45.4 1,360,704 47.0 1,514,855 48.1 △2.7  △12.6  

401 시설비및부대비 254,426   8.7  288,066    9.9  317,461    10.1 △11.7  △19.9  

402 민간자본이전 22,840     0.8  20,372     0.7  29,861      0.9  12.1  △23.5  

403 자치단체등자본이전 1,035,581 35.5 1,040,004 35.9 1,149,161 36.5 △0.4  △9.9  

405 자산취득비 11,658     0.4  12,207     0.4  18,317      0.6  △4.5  △36.4  

406 기타자본이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

407 국외자본이전 78           0.0  55            0.0  55            0.0  41.8  41.8  

17,800     0.6  6,900       0.2  12,030      0.4  158.0  48.0  

501 융자금 7,800       0.3  6,900       0.2  10,530      0.3  13.0  △25.9  

502 출자금 10,000     0.3  -             -     1,500       0.0  100.0  100.0  

18,836     0.6  29,590      1.0  76,690      2.4  △36.3  △75.4  

601 차입금원금상환 18,836     0.6  29,590     1.0  76,690      2.4  △36.3  △75.4  

198,257    6.8  192,075    6.6  202,446    6.4  3.2  △2.1  

701 기타회계전출금 25,881     0.9  19,769     0.7  24,319      0.8  30.9  6.4  

702 기금전출금 14,233     0.5  9,124       0.3  8,948       0.3  56.0  59.1  

703 교육비특별회계전출금 145,536   5.0  147,433    5.1  153,431    4.9  △1.3  △5.1  

705 예수금원리금상환 12,607     0.4  15,749     0.5  15,748      0.5  △20.0  △19.9  

30,211     1.0  28,203      1.0  6,056        0.2  7.1  398.9  

801 예비비 29,368     1.0  28,203     1.0  2,850       0.1  4.1  930.5  

802 반환금기타 843          0.0  -             -     3,206       0.1  -        △73.7  

구   분 2011년도
2010년도 증감율(%)

당  초 최   종

계

 100 인건비

 200 물건비

 300 경상이전

 400 자본지출

 500 융자및출자

 600 보전재원

 700 내부거래

 800 예비비및기타



� 특별회계

(단위 : 백만원, %)

당초대비 최종대비

407,143    비율 434,500    비율 480,132    비율 △6.3  △15.2  

4,482       1.1  4,187       1.0  4,217        0.9  7.0  6.3  

101 인건비 4,482       1.1  4,187       1.0  4,217       0.9  7.0  6.3  

3,263       0.8  3,207       0.7  3,212        0.7  1.7  1.6  

201 일반운영비 2,849       0.7  2,776       0.6  2,781       0.6  2.6  2.4  

202 여비 124          0.0  138          0.0  138          0.0  △10.1  △10.1  

203 업무추진비 51           0.0  51            0.0  51            0.0  0.0  0.0  

204 직무수행경비 141          0.0  143          0.0  143          0.0  △1.4  △1.4  

205 의회비 -             -     -             -     -              -     -        -        

206 재료비 10           0.0  10            0.0  10            0.0  0.0  0.0  

207 연구개발비 88           0.0  89            0.0  89            0.0  △1.1  △1.1  

16,927     4.2  15,616      3.6  15,940      3.3  8.4  6.2  

301 일반보상금 646          0.2  539          0.1  639          0.1  19.9  1.1  

303 포상금 43           0.0  43            0.0  43            0.0  0.0  0.0  

304 연금부담금등 118          0.0  109          0.0  109          0.0  8.3  8.3  

305 배상금등 -             -     -             -     -              -     -        -        

306 출연금 -             -     -             -     -              -     -        -        

307 민간이전 180          0.0  180          0.0  208          0.0  0.0  △13.5  

308 자치단체등이전 4,266       1.0  3,408       0.8  3,384       0.7  25.2  26.1  

309 공기업경상전출금 -             -     -             -     -              -     -        -        

310 국외이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

311 차입금이자상환 11,674     2.9  11,337     2.6  11,557      2.4  3.0  1.0  

189,016    46.4 175,064    40.3 180,954    37.7 8.0  4.5  

401 시설비및부대비 130          0.0  142          0.0  164          0.0  △8.5  △20.7  

402 민간자본이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

403 자치단체등자본이전 188,744   46.4 174,757    40.2 180,525    37.6 8.0  4.6  

405 자산취득비 142          0.0  165          0.0  265          0.1  △13.9  △46.4  

406 기타자본이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

407 국외자본이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

61,400     15.1 132,100    30.4 160,600    33.4 △53.5  △61.8  

501 융자금 61,400     15.1 132,100    30.4 160,600    33.4 △53.5  △61.8  

502 출자금 -             -     -             -     -              -     -      -      

87,838     21.6 85,318      19.6 89,718      18.7 3.0  △2.1  

601 차입금원금상환 87,838     21.6 85,318     19.6 89,718      18.7 3.0  △2.1  

-              -     1,158       0.3  -              -     △100.0  #DIV/0!

701 기타회계전출금 -             -     -             -     -              -     -        -        

702 기금전출금 -             -     -             -     -              -     -        -        

703 교육비특별회계전출금 -             -     1,158       0.3  -              -     △100.0  #DIV/0!

705 예수금원리금상환 -             -     -             -     -              -     -        -        

44,217     10.9 17,850      4.1  25,491      5.3  147.7  73.5  

801 예비비 44,217     10.9 17,850     4.1  25,491      5.3  147.7  73.5  

802 반환금기타 -             -     -             -     -              -     -        -        

구   분 2011년도
2010년도 증감율(%)

당  초 최   종

계

 100 인건비

 200 물건비

 300 경상이전

 400 자본지출

 500 융자및출자

 600 보전재원

 700 내부거래

 800 예비비및기타



 [ 기타특별회계 ]

(단위 : 백만원, %)

당초대비 최종대비

206,223    비율 191,150    비율 198,124    비율 7.9  4.1  

4,482       2.2  4,187       2.2  4,217        2.1  7.0  6.3  

101 인건비 4,482       2.2  4,187       2.2  4,217       2.1  7.0  6.3  

3,230       1.6  3,175       1.7  3,180        1.6  1.7  1.6  

201 일반운영비 2,828       1.4  2,756       1.4  2,761       1.4  2.6  2.4  

202 여비 117          0.1  131          0.1  131          0.1  △10.7  △10.7  

203 업무추진비 46           0.0  46            0.0  46            0.0  0.0  0.0  

204 직무수행경비 141          0.1  143          0.1  143          0.1  △1.4  △1.4  

205 의회비 -             -     -             -     -              -     -        -        

206 재료비 10           0.0  10            0.0  10            0.0  0.0  0.0  

207 연구개발비 88           0.0  89            0.0  89            0.0  △1.1  △1.1  

5,253       2.5  4,279       2.2  4,383        2.2  22.8  19.8  

301 일반보상금 646          0.3  539          0.3  639          0.3  19.9  1.1  

303 포상금 43           0.0  43            0.0  43            0.0  0.0  0.0  

304 연금부담금등 118          0.1  109          0.1  109          0.1  8.3  8.3  

305 배상금등 -             -     -             -     -              -     -        -        

306 출연금 -             -     -             -     -              -     -        -        

307 민간이전 180          0.1  180          0.1  208          0.1  0.0  △13.5  

308 자치단체등이전 4,266       2.1  3,408       1.8  3,384       1.7  25.2  26.1  

309 공기업경상전출금 -             -     -             -     -              -     -        -        

310 국외이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

311 차입금이자상환 -             -     -             -     -              -     -        -        

189,016    91.7 175,064    91.6 180,954    91.3 8.0  4.5  

401 시설비및부대비 130          0.1  142          0.1  164          0.1  △8.5  △20.7  

402 민간자본이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

403 자치단체등자본이전 188,744   91.5 174,757    91.4 180,525    91.1 8.0  4.6  

405 자산취득비 142          0.1  165          0.1  265          0.1  △13.9  △46.4  

406 기타자본이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

407 국외자본이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

-              -     -              -     -              -     -        -         

501 융자금 -             -     -             -     -              -     -        -        

502 출자금 -             -     -             -     -              -     -        -        

-              -     -              -     -              -     -        -         

601 차입금원금상환 -             -     -             -     -              -     -        -        

-              -     1,158       0.6  -              -     △100.0  #DIV/0!

701 기타회계전출금 -             -     -             -     -              -     -        -        

702 기금전출금 -             -     -             -     -              -     -        -        

703 교육비특별회계전출금 -             -     1,158       0.6  -              -     △100.0  #DIV/0!

705 예수금원리금상환 -             -     -             -     -              -     -        -        

4,242       2.1  3,287       1.7  5,390        2.7  29.1  △21.3  

801 예비비 4,242       2.1  3,287       1.7  5,390       2.7  29.1  △21.3  

802 반환금기타 -             -     -             -     -              -     -        -        

구   분 2011년도
2010년도 증감율(%)

당  초 최   종

계

 100 인건비

 200 물건비

 300 경상이전

 400 자본지출

 500 융자및출자

 600 보전재원

 700 내부거래

 800 예비비및기타



 [ 공기업특별회계 ]

(단위 : 백만원, %)

당초대비 최종대비

200,920    비율 243,350    비율 282,008    비율 △17.4  △28.8  

-              -     -              -     -              -     -        -         

101 인건비 -             -     -             -     -              -     -        -        

33            0.0  32            0.0  32            0.0  3.1  3.1  

201 일반운영비 21           0.0  20            0.0  20            0.0  5.0  5.0  

202 여비 7             0.0  7             0.0  7              0.0  0.0  0.0  

203 업무추진비 5             0.0  5             0.0  5              0.0  0.0  0.0  

204 직무수행경비 -             -     -             -     -              -     -        -        

205 의회비 -             -     -             -     -              -     -        -        

206 재료비 -             -     -             -     -              -     -        -        

207 연구개발비 -             -     -             -     -              -     -        -        

11,674     5.8  11,337      4.7  11,557      4.1  3.0  1.0  

301 일반보상금 -             -     -             -     -              -     -        -        

303 포상금 -             -     -             -     -              -     -        -        

304 연금부담금등 -             -     -             -     -              -     -        -        

305 배상금등 -             -     -             -     -              -     -        -        

306 출연금 -             -     -             -     -              -     -        -        

307 민간이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

308 자치단체등이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

309 공기업경상전출금 -             -     -             -     -              -     -        -        

310 국외이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

311 차입금이자상환 11,674     5.8  11,337     4.7  11,557      4.1  3.0  1.0  

-              -     -              -     -              -     -        -         

401 시설비및부대비 -             -     -             -     -              -     -        -        

402 민간자본이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

403 자치단체등자본이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

405 자산취득비 -             -     -             -     -              -     -        -        

406 기타자본이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

407 국외자본이전 -             -     -             -     -              -     -        -        

61,400     30.6 132,100    54.3 160,600    56.9 △53.5  △61.8  

501 융자금 61,400     30.6 132,100    54.3 160,600    56.9 △53.5  △61.8  

502 출자금 -             -     -             -     -              -     0.0  0.0  

87,838     43.7 85,318      35.1 89,718      31.8 3.0  △2.1  

601 차입금원금상환 87,838     43.7 85,318     35.1 89,718      31.8 3.0  △2.1  

-              -     -              -     -              -     -        -         

701 기타회계전출금 -             -     -             -     -              -     -        -        

702 기금전출금 -             -     -             -     -              -     -        -        

703 교육비특별회계전출금 -             -     -             -     -              -     -        -        

705 예수금원리금상환 -             -     -             -     -              -     -        -        

39,975     19.9 14,563      6.0  20,101      7.1  174.5  98.9  

801 예비비 39,975     19.9 14,563     6.0  20,101      7.1  174.5  98.9  

802 반환금기타 -             -     -             -     -              -     -        -        

구   분 2011년도
2010년도 증감율(%)

당  초 최   종
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